SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

EDITAL Nº 02/2022 – ARAPIRACA-MACEIÓ/IFAL – OFERTA DE VAGAS PARA CURSO
DE DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS

RESULTADO FINAL

O Campus Arapiraca e o Campus Maceió, do Instituto Federal de Alagoas (Ifal), através do
EDITAL Nº 02/2022 – ARAPIRACA-MACEIÓ/IFAL – OFERTA DE VAGAS PARA CURSO
DE DESENVOLVIMENTO DE APLICATIVOS, no uso de suas atribuições legais, tornam
público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do referido edital.

CLASSIFICADOS

Nº DATA/HORA
DA INSCRIÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1 21/02/2022 20:44:23 ARTHUR BARBOSA DE MAGALHÃES LIRA APROVADO

2 21/02/2022 20:50:50 DAVID HENRIQUE DE SOUZA LIMA APROVADO

3 21/02/2022 23:59:13 MAX PAULO GIACHETO MANHAS APROVADO

4 22/02/2022 07:46:51 EMERSON FERREIRA DE ARAÚJO LIMA APROVADO

5 22/02/2022 09:46:14 RICARDO R G NUNES FILHO APROVADO

6 22/02/2022 10:12:45 LUIZ FREDERICO LOPES DE OLIVEIRA APROVADO

7 22/02/2022 13:17:49 RAMON CRISTIANO BEZERRA TAVARES APROVADO

8 22/02/2022 14:03:44 RODRIGO FERNANDES VANDERLEI VASCO APROVADO

9 22/02/2022 17:52:42 NÍCOLAS LOPES DE MENEZES APROVADO

10 22/02/2022 17:56:01 JAIRO SILVA SANTOS APROVADO

11 22/02/2022 21:05:27 TARCÍSIO LIMA FERREIRA APROVADO

12 22/02/2022 22:00:26 EDISON CAMILO DE MORAES JÚNIOR APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

13 22/02/2022 22:40:31 HANDRIK PALMEIRA MAGALHÃES APROVADO

14 22/02/2022 23:10:36 GENTIL LUIZ DA SILVA II APROVADO

15 23/02/2022 09:16:49 FRANCISCO SILVERIO DA SILVA JUNIOR APROVADO

16 23/02/2022 09:27:11 CLEWERTON DOS SANTOS SILVA APROVADO

17 23/02/2022 09:34:39 ALEZY OLIVEIRA LIMA APROVADO

18 23/02/2022 09:39:46 WAGNER BISPO DA SILVA APROVADO

19 23/02/2022 10:01:58 PEDRO HENRIQUE NEVES ALBUQUERQUE APROVADO

20 23/02/2022 10:37:09 LUCAS HENRIQUE PAJEU DE LIMA APROVADO

21 23/02/2022 14:06:09 MARCEL RAMOS CAVALCANTE APROVADO

22 23/02/2022 23:09:08 ROBENILSON FERREIRA DOS SANTOS APROVADO

23 24/02/2022 12:08:11 RÔMULO AFONSO LUNA VIANNA DE OMENA APROVADO

24 24/02/2022 20:51:47 BRUNO MARQUES BARBOSA APROVADO

25 25/02/2022 09:29:47 FELIPE BEZERRA BARBOSA LISTA DE ESPERA

26 25/02/2022 10:07:20 JOSÉ WIRU SILVA BATISTA LISTA DE ESPERA

27 25/02/2022 14:38:19 GISELLY KIMBERLLY DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

28 25/02/2022 16:15:22 ANSELMO SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

29 25/02/2022 16:17:05 JOSÉ IRINEU FERREIRA JÚNIOR LISTA DE ESPERA

30 26/02/2022 15:20:36 ROLAND DOS SANTOS GONÇALVES SOBRINHO LISTA DE ESPERA

31 01/03/2022 11:26:55 JULIO CESAR DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

32 02/03/2022 12:50:31 JOÃO PINTO CABRAL NETO LISTA DE ESPERA

33 03/03/2022 22:52:11 MARCOS PAULO JOSÉ DE MELO SILVA LISTA DE ESPERA

34 03/03/2022 22:53:53 FERNANDO MILTON SILVA DE MENDONÇA LISTA DE ESPERA

35 04/03/2022 15:42:05 LAISE DAMASCENO LUCAS LISTA DE ESPERA

36 04/03/2022 15:50:46 WALKER ARAÚJO ATAIDE LISTA DE ESPERA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus Arapiraca e Campus Maceió

37 04/03/2022 20:44:01 DANILO FERNANDES COSTA LISTA DE ESPERA

38 04/03/2022 22:39:57 SAMUEL SILVA LISTA DE ESPERA

39 04/03/2022 23:08:16 DARLAN BRAGA ALVES SORES LISTA DE ESPERA

DESCLASSIFICADOS

NOME MOTIVO

ANA FLAVIA GOMES DA SILVA CARVALHO Não atende ao item 3.1 do edital

JHONATA AUGUSTO SILVA Não atende ao item 3.1 do edital

Os candidatos interessados, podem impetrar recurso através do e-mail
lab.aplicativos.arapiraca@ifal.edu.br ou lab.aplicativos.maceio@ifal.edu.br em até dois dias.
Deverão obrigatoriamente conter o motivo e a justificativa da contestação. Os casos omissos serão
analisados pelas direções dos campi Arapiraca e Maceió.

A coordenação entrará em contato com os aprovados, pelo e-mail
informado no momento da inscrição, até a próxima quarta, para informar os
endereços dos cursos.

Maceió/AL, 07  de março de 2022.

_____________________________________
Diretor Geral - Campus Arapiraca

_____________________________________
Diretor Geral - Campus Maceió

mailto:lab.aplicativos.arapiraca@ifal.edu.br
mailto:lab.aplicativos.maceio@ifal.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/03/2022

EDITAL Nº 108/2022 - ARA-CBSI (11.09.02.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/03/2022 16:04 )
DAMIAO AUGUSTO DE FARIAS SANTOS

DIRETOR GERAL - TITULAR

C-MACEIO (11.02)

Matrícula: 1033614

 (Assinado digitalmente em 07/03/2022 15:51 )
FABIO RIBEIRO

DIRETOR GERAL - TITULAR

C_ARAPIRACA (11.09)

Matrícula: 1187435

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 108 2022 EDITAL 07/03/2022 0a8823d22f

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf